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Notat 

Til:  Organisasjonsdirektør Ida Munkeby 

Kopi til: Trond Singsaas 

Fra: Viserektor Jørn Wroldsen 

Signatur:  JW 

Forslag til nye fakultetsnavn fra NTNU i Gjøvik 

 

Det vises til notatet «Mandat for utredning av den framtidige faglige og administrative 
organiseringen av NTNU» fra organisasjonsdirektøren til fakultetene, Vitenskapsmuseet, 
NTNU Gjøvik og NTNU i Ålesund, datert 15.02.16. 

 

Ved fastsetting av fakultetsnavn er det mange hensyn som må tas. Navnet bidrar til å 
skape tilhørighet til fakultetet for de som jobber og studerer der. Navnet skal også 
kommunisere innholdet i fakultetet. Fakulteter som samler etablerte fagområder1 trenger 

derfor ikke lange navn.  
 

Fakulteter som er en mer utradisjonell samling fagmiljøer innenfor ulike faggrupper og 
fagdisipliner1 trenger imidlertid flere ledd i navnet for å gi tilhørighet og klar kommunikasjon. 
Balansen mellom de ulike hensyn tilsier at det er vanskelig å finne gode og korte navn på 
alle NTNUs fakulteter. 
 
Ved NTNU i Gjøvik har dekanene involvert ansatte på den enkelte avdeling i 
navnediskusjonen. Det er behandlet i allmøter for alle ansatte og i lokale ledermøter. Navn 
på fakulteter som vil ha mye aktivitet på Gjøvik er grundigere diskutert enn andre. 
Anbefalingen fra NTNU i Gjøvik har sterkt vektlagt rådene fra dekaner på Gjøvik og deres 
fagavdelinger. 
 
Med dette som stemmeforklaring er våre råd slik: 
- For fakultet A, B, D, E, F og G støtter vi rektors forslag til navn slik de er opplistet i 

organisasjonsdirektørens notat av 15.02.16 
- For fakultet C støtter vi IMEs forslag til navn 

- For fakultet H mener vi «design» bør inn i navnet 
 

                                            
1 Slik disse f.eks. defineres av UHR i http://www.uhr.no/documents/Norskvitdisinnst.pdf 
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Fakultet for naturvitenskap og teknologi  
 

Dato 
18.03.2016	  

Referanse 
Ida	  Munkeby	  

	  

	  

Postadresse Org.nr. 974 767 880 Besøksadresse Telefon  
Realfagbygget	   E-‐post:	   Realfagbygget	  D1	   +	  47	  73	  59	  41	  97	   	  
7491	  Trondheim	   postmottak@nt.ntnu.no	   Høgskoleringen	  5	   Telefaks	   	  
	   http://www.nt.ntnu.no	   Gløshaugen	   +	  47	  73	  59	  14	  10	  	   Tlf:	  +	  47	  	  

	  

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til 
enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse. 

	  

 

Til: Rektor 

Kopi til:  

Fra: Fakultet for naturvitenskap og teknologi 

Signatur:  

Utredning	  av	  den	  framtidige	  faglige	  og	  administrative	  
organiseringen	  av	  NTNU	  	  

Forslag	  til	  navn	  på	  de	  nye	  fakultetene	  
	  
Dette	  notatet	  fra	  Fakultet	  for	  naturvitenskap	  og	  teknologi	  (NT)	  svarer	  på	  den	  første	  av	  tre	  
bestillinger	  fra	  Rektor	  i	  forbindelse	  med	  utredningen	  av	  den	  framtidige	  faglige	  og	  administrative	  
organiseringen	  av	  NTNU:	  Forslag	  til	  navn	  på	  de	  nye	  fakultetene.	  
	  
Navnespørsmålet	  har	  blitt	  tatt	  opp	  med	  Avdeling	  for	  biologiske	  fag	  i	  Ålesund	  og	  Fakultet	  for	  
teknologi.	  Ved	  dagens	  NT-‐fakultet	  ble	  navnespørsmålet	  diskutert	  og	  spilt	  inn	  i	  forbindelse	  med	  
høringen	  om	  fakultetsstruktur	  med	  frist	  15.01.2016.	  Denne	  uttalelsen	  var	  basert	  på	  en	  bred	  
høringsprosess	  ved	  fakultetet	  og	  vedtatt	  av	  fakultetsstyret.	  
	  
NT-‐fakultetet,	  Avdeling	  for	  biologiske	  fag	  og	  aktuelle	  fagmiljø	  ved	  Fakultet	  for	  teknologi	  mener	  at	  
fakultetsnavnet	  ”FAKULTET	  FOR	  NATURVITENSKAP	  OG	  TEKNOLOGI”	  må	  beholdes.	  Dette	  
fakultetsnavnet	  favner	  totalt	  sett	  den	  faglige	  profilen	  til	  ALLE	  enhetene	  som	  utgjør	  det	  nye	  
fakultetet.	  	  
	  
ARGUMENTASJON	  FOR	  FAKULTETSNAVNET	  
Navnet	  på	  et	  fakultet	  bidrar	  til	  bygging	  av	  felles	  identitet	  og	  tilhørighet.	  Derfor	  er	  det	  vesentlig	  at	  
fakultetsnavnet	  i	  best	  mulig	  grad	  gjenspeiler	  den	  faglige	  virksomheten	  som	  fakultetet	  dekker.	  
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Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet 
Dato 
18.03.2016	  

Referanse 
Ida	  Munkeby	  

	  

Dagens	  Fakultet	  for	  naturvitenskap	  og	  teknologi	  er	  karakterisert	  ved	  en	  tett	  integrasjon	  mellom	  
naturvitenskap	  og	  teknologi.	  Å	  fjerne	  ”TEKNOLOGI”	  i	  navnet	  vil	  være	  svært	  misvisende	  for	  den	  faglige	  
aktiviteten	  som	  fakultetet	  representerer.	  Fakultetet	  har	  betydelige	  teknologimiljøer	  innen	  5	  av	  6	  institutter	  
og	  har	  en	  studentmasse	  der	  ca.	  2/3	  er	  teknologistudenter	  og	  ca	  1/3	  er	  realfagsstudenter.	  Tabell	  1	  viser	  et	  
utvalg	  av	  fakultetets	  studieprogram	  innen	  henholdsvis	  teknologi	  og	  realfag	  fom	  2017.	  Fakultetets	  studenter	  
har	  en	  svært	  tydelig	  identitet	  som	  enten	  realfags-‐	  eller	  teknologistudenter	  avhengig	  av	  hvilket	  program	  de	  er	  
studenter	  ved.	  Denne	  identitetsbyggingen	  er	  en	  styrke	  for	  våre	  studier.	  
	  
Tabell	  1:	  Utvalg	  av	  studieprogram	  ved	  ”Fakultet	  for	  naturvitenskap	  og	  teknologi”	  fom.	  2017	  
Naturvitenskaplige	  program	   Teknologiprogram	  
BSc	  og	  MSc	  i	  Kjemi	   Nanoteknologi	  (siv.	  ing)	  
BSc	  og	  MSc	  i	  Fysikk	   Fysikk	  og	  matematikk	  (siv.ing)	  
BSc	  og	  MSc	  i	  Biologi	   Industriell	  kjemi	  og	  bioteknologi	  (siv.ing)	  
BSc	  og	  MSc	  (2	  og	  5-‐årig)	  i	  Bioteknologi	  	   Materialteknologi	  (siv	  ing	  og	  ing)	  
MSc	  Environmental	  toxicology	  and	  chemistry	   Kjemi	  (ing.)	  
MSc	  Natural	  Resources	  Management	   Matteknologi	  
	   Bioingeniør	  
	   Biomarin	  innovasjon	  
	   Chemical	  engineering	  
	  
	  
Avdeling	  for	  biologiske	  fag	  i	  Ålesund	  og	  de	  aktuelle	  fagmiljøene	  ved	  Fakultet	  for	  teknologi	  (Institutt	  for	  
bioingeniørfag,	  Institutt	  for	  kjemi	  og	  materialteknologi	  og	  Institutt	  for	  matteknologi)	  dekker	  primært	  studier	  
innen	  teknologi,	  men	  også	  tilbud	  innen	  naturvitenskap.	  Totalt	  sett	  har	  det	  nye	  fakultetet	  en	  styrket	  
teknologiprofil.	  	  Forskningsmessig	  er	  teknologprofilen	  ved	  fakultetet	  i	  dag	  best	  illustrert	  ved	  at	  fakultetet	  er	  
vertskap	  for	  tre	  sentre	  for	  forskningsbasert	  innovasjon	  (SFI).	  
	  
Samtidig	  er	  det	  avgjørende	  å	  beholde	  ”NATURVITENSKAP”	  i	  fakultetsnavnet	  siden	  dette	  gjenspeiler	  en	  
sentral	  del	  av	  hovedprofilen	  til	  NTNU,	  og	  fakultetet	  dekker	  de	  naturvitenskaplige	  disiplinene	  kjemi,	  fysikk,	  
biologi	  og	  bioteknologi.	  ”NATURVITENSKAP”	  må	  være	  synlig	  ved	  minst	  ett	  av	  NTNUs	  fakultetet	  og	  viktige	  
deler	  av	  ”NT”-‐fakultetets	  fagområder	  fyller	  denne	  rollen.	  
	  
”NT”-‐fakultetet	  er	  videre	  en	  sentral	  aktør	  ved	  NTNU	  innen	  de	  muliggjørende	  teknologiene	  bioteknologi,	  
materialteknologi	  og	  nanoteknologi.	  Kjemisk	  prosessteknologi	  og	  matteknologi	  er	  sentrale	  
teknologiområder	  som	  fakultetet	  dekker.	  Forskningsgruppene	  ved	  fakultetet	  publiserer	  sine	  vitenskapelige	  
arbeider	  i	  typiske	  naturvitenskapelige	  og	  teknologiske	  tidsskrift.	  
	  
Argumentene	  over	  understreker	  at	  naturvitenskap	  OG	  teknologi	  er	  fakultetets	  grunnpilarer,	  noe	  som	  også	  
må	  gjenspeiles	  i	  fakultetsnavnet.	  Derfor	  er	  det	  en	  forventning	  fra	  fakultetet	  at	  fakultetsnavnet	  fortsatt	  skal	  
være	  ”Fakultet	  for	  naturvitenskap	  og	  teknologi”	  og	  i	  engelsk	  versjon	  ”Faculty	  of	  Natural	  Sciences	  and	  
Technology”.	  



Fra: Annemie Wyckmans[annemie.wyckmans@ntnu.no]
Dato: 18.03.2016 17:02:28
Til: ADM Alias Postmottak Adm
Kopi: Trond Singsaas; Lars Aalberg
Tittel: Navn til Fakultet H

Hei,
Vi foreslår "Fakultet for arkitektur, design og billedkunst" / "Faculty of Architecture, Design and Fine Art".
Et slikt navn representerer de 3 hovedfagområder som er innbakt i det nye fakultetet, samtidig som det også 
representerer de mindre fagområdene "medie", "plan" og "eiendom" uten av disse eksplisitt finnes igjen i 
navnet.
Et tredelt fakultetsnavn gir de 3 hovedfagområdene god synlighet i forhold til rekruttering av studenter og 
ansatte både nasjonalt og internasjonalt.
Tredelingen er faktisk ganske vanlig også på andre universiteter (blant annet Aalto) og gir oss god 
gjenkjennelighet.

Vi ønsker ikke å bli kalt "Fakultet for arkitektur" - et slikt navn fungerer mye verre på alle nevnte kriterier.

Mvh
Annemie Wyckmans
På veien av Fakultet H

Sendt fra min iPad
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Høring	vedr.	fakultetsnavn:	Anbefalinger	fra	“Fakultet	C”

Geir	Øien
Dekan	IME	og	utredningsleder	for	faglig	og	administrativ	organisering	av	Fakultet	C

18.03.16

I	NTNUs	 styre	ble	det 15.02.16 lagt	 fram	 tentative ett-leddede navn	 på	de	 åtte	nye	
fakultetene i	det	fusjonerte	NTNU.	Vi	oppfatter disse	forslagene	som	utgangspunkt	for	
en	høring,	og	ikke	som	førende	for	de	endelige	navnene. De	som	er	utpekt	til	å	utrede	
den	faglige	og	administrere	organiseringen	ved	de	nye	fakultetene	er	også	bedt	om	å	
komme med	synspunkter	på	 forslagene,	med	 frist	 fredag	18.	mars	2016. Med	dette	
oversendes	synspunkter	fra	Fakultet	C.

Vår	anbefaling

Det	 nye	 Fakultet	 C	 er	 av	 den	 oppfatning	 at	 det	 viktigste	 med	 fakultetsnavn	 på	 et	
universitet	 er	 at	 man	 oppnår	 1)	 god og	 entydig	 ekstern	 synliggjøring	 av	 de	 fag- og	
kompetanseområdene	 som	 tilligger	 det	 enkelte	 fakultet,	 og	 2)	 en samlende	 felles	
identitet	 internt,	 som	er	mest	mulig	 inkluderende	 og	 som ikke	 tilkjennegir	 noen	 sterk	
slagside	mot	noen	av	fakultetets	faglige	områder	på	bekostning	av	andre.

Med	dette	i	mente	fremmer	Fakultet	C	flg.	navn	som	sitt	foretrukne fakultetsnavn:

Anbefalt	 norsk	 navn:	 Fakultet	 for	 datateknologi,	 elektroteknikk	 og	 matematikk
(DEM)

Anbefalt	 engelsk	 navn:	 Faculty	 of	 computer	 science,	 electrical	 engineering,	 and	
mathematics

Skulle	 NTNUs	 styre	 likevel	 vurdere	 det	 slik	 at	 korte	 og	 mindre	 faglig	 beskrivende	
fakultetsnavn	er	å foretrekke,	så	mener	vi	at	det	viktigste	er	å	finne	ett	kort, mindre	
presist, internasjonalt	 godt	 innarbeidet	 begrep	 som	 – i	 den	 grad	 det	 er	 mulig	 -
maksimerer	 sannsynligheten	 for	 at	 eksterne	 aktører	 likevel	 henvender	 seg	 til	 rett	
fakultet,	 samtidig	 som	det	minimerer	 følelsen	 av	 å	 være	 ekskludert	 for	 de	deler	 av	
fakultetets	 faglige virksomhet	 som	 ikke	 blir representert	 i	 fakultetsnavnet.	 I	 lys	 av	
dette	konkluderer	Fakultet	C	med	at	rektors	opprinnelige	forslag	til	et	ett-leddet	navn	
er	det	minst	uheldige	alternativet,	men	vi	er	altså	langt	fra	å	anbefale	dette	som	den	
beste	løsningen:

Alternativt	(men	ikke	anbefalt)	kort	norsk	navn:	Informasjonsteknologi

Alternativt	(men	ikke	anbefalt)	kort	engelsk	navn:	Information	Technology

Argumentasjon	for	Fakultet	Cs syn

I	styrevedtaket	om	fakultetsstruktur	heter	det	om	Fakultet	C:



“Det	anbefales	at	fagområdene	som	i	dag	er	samlet	i	Fakultet	for	informasjonsteknologi,	
matematikk	 og	 elektroteknikk	 fortsatt	 organiseres	 i	 ett	 fakultet	 og	 at	 tilsvarende	
fagområder	ved	NTNU	i	Ålesund	og	i	Gjøvik	og	ved	gamle	HiST	som	hovedregel	skal	høre	
til	dette	fakultetet.”

Fakultet	 C har med	 andre	 ord tyngdepunkt	 i	 tre	 viktige	 disiplinområder, som	 er	
klassiske	områder	ved	 teknisk-naturvitenskapelige	universiteter,	 som	er	 faglig	både	
delvis	overlappende	og	gjensidig	avhengige	av	hverandre	og	som	utgjør	svært	viktig	
muliggjørende	 kunnskap	 for	 samfunnets	 videre	 utvikling:	 Informasjonsteknologi,	
matematikk	og	elektroteknikk.	Informasjonsteknologi	er	her	delvis	overlappende	med	
deler	av	begge	de	to	andre	begrepene,	men	er	på	langt	nær	noe	synonym.	

En	 svært	 viktig	 funksjon	 med	 et	 fakultetsnavn	 er	 å gjøre	 det	 enklest	 mulig	 for
eksterne	 interessenter	 å	 gjenfinne	 den spesifikke kompetanse	man	 er	 på	 jakt	 etter	
når	 man	 henvender	 seg	 til	 universitetet.	 Dette	 gjelder	 både næringsliv,	 offentlige	
etater	 og	 institusjoner,	 internasjonale	 aktører, enkeltpersoner	 og	 media.	 Slike	
interessenter er	 typisk på	 jakt	 etter	 spisskompetanse,	 samarbeidspartnere	 i	
akademia,	 post	 doc.- og	 stipendiatstillinger,	 rådgivning	 innenfor	 forskning	 og	
utvikling,	 ekspertuttalelser	 og	 gode	 historier	 fra	 gitte	 fagfelt.	 For	 f.	 eks.	 potensielle	
søkere	til	våre	studier	og	rekruttering	til	bachelor- og	masterstudier	anser	vi derimot
at	 fakultetsnivået	 – og	 fakultetsnavn – er	 av	 underordnet	 betydning,	 da	 denne	
målgruppen	først	og	fremst	forholder	seg	til	navn	på	studietilbud/studieprogram.	

Vi	tror	heller	 ikke	det	er	spesielt	viktig eller	heldig å	bygge	opp	fakultetsnavnene	til	
egne	 merkevarer/brands, med	 egne	 logoer etc., slik	 f.	 eks.	 Danmarks	 Tekniske	
Universitet	 (DTU)	 synes	 å	 legge	 opp	 til 1 – fakultetet	 er	 et	 mellomnivå	 i	
organisasjonen,	og	en	ambisjon	om	å	bygge	opp	merkenavn	på	dette	nivået	kan	fort	
komme	i	konflikt	med	merkevarebygging	på	vegne	av	hele	NTNU.	Vi	mener	at	det	er	
langt	viktigere	at	fakultetsnavnet	beskriver	godt	fakultetets	faglige	nedslagsfelt	for	en	
ekstern	aktør	som	kommer	til	en	liste	over NTNUs	fakulteter,	enn	at	navnet	er	lett	å	
huske uten	en	slik	liste.	

En	undersøkelse	av	hvordan	ledende	tekniske	universiteter	rundt	om	i	verden	tenker	
omkring	navn	på	sine	nivå	2-enheter	synes	å	bekrefte at	det	er	slik	de	fleste rundt	oss
har	 tenkt.	 Vi	 har	 via	 internettsøk	 kun	 funnet	 tre	 fakulteter ved	 gode	 universiteter
ellers	i	verden	som	synes	å	ha	mer	eller	mindre	nøyaktig	samme	faglige	nedslagsfelt	
som	dagens	 IME,	men	disse	 har	 alle	 valgt	 å	 benytte	 flerleddede,	 faglig	 beskrivende	
navn	fremfor korte	og	faglig	mindre	presise navn:

 Universiteit Twente, Nederland: Faculty of Electrical Engineering, Mathematics 
and Computer Science

																																																							
1 Det	 har	 vært	 anført	 som	 et	 argument	 i	 debatten	 om	 fakultetsnavn	 at	 DTU	 har	 valgt	
korte	instituttnavn	som	er	lett	å	huske,	f.	eks.	DTU	Compute,	DTU	Energy,	etc.	Men	hvis	
man	på	DTUs	hjemmesider	klikker	seg	videre	inn	på	de	enkelte	instituttenes	sider,	så	vil	
man	 finne	 at	 de	 fullstendige navnene	 faktisk	 er	 ”Department	 of	 Applied	Mathematics	
and	Computer	Science”,	”Department	of	Energy	Conversion	and	Storage”	etc.	Heller	ikke	
her	har	man	altså	 valgt	 korte,	 ikke-dekkende	offisielle	navn	på	nivå	2-enhetene	 (DTU
har	kun	to	nivåer).	Cf.	http://www.dtu.dk/english for	detaljer.



 Delft Univ. of Technology, Nederland: Faculty of Electrical Engineering, 
Mathematics and Computer Science

 King Abdullah University of Science and Technology, Saudi Arabia: Faculty of 
Computer, Electrical and Mathematical Sciences & Engineering

I	 tillegg	 er	 det	 ved	 gode	 teknisk-naturvitenskapelige universiteter – med	 en	 mer	
tradisjonell	 fakultetsstruktur	 enn	 NTNU – svært	 vanlig	 å	 finne	 faglig	 beskrivende	
flerleddede	fakultetsnavn	som	Electrical	Engineering	and	Computer	Science,	med	den	
klassiske	 forkortelsen	 EECS	 (f.	 eks.	 Washington	 State	 University,	 Univ.	 of	 Ottawa,	
Queensland	Univ.	of	Technology,	Oregon	State	University,	Univ.	of	Bradford,	Univ.	of	
Newcastle),	 og	Natural	 Sciences	 and	Mathematics.	 Faglig	 beskrivende	 navn	 er	 med	
andre	ord	den	dominerende	hovedregelen	blant	gode	internasjonale	universiteter,	og	
vi	stiller	oss	spørrende	til	hvorfor	NTNU	egentlig	skal	tenke	annerledes.

For	 de	 fleste	 fagområder	 går	 det	 an	 å	 finne	 ulike	 ord	 som	 i	 varierende	 grad,	 og	
avhengig	av	hvilken	kilde	man	benytter,	oppfattes	som	omtrentlige	synonymer	eller	i	
det	 minste	 sterkt	 overlappende.	 Eksempler	 på	 slike	 begreper	 på	 engelsk	 er	 ICT,	
information	 technology,	 information	 sciences,	 informatics,	 computer	 science,	
computing.	 I	 slike	 tilfeller	 er	 vi	 av	den	oppfatning	 at	 det	 beste	begrepet	 å	 bruke	 vil	
være	det	som	i	størst	grad	benyttes	av	ledende	tekniske	universiteter	internasjonalt	
for	å	beskrive	feltet	på	fakultetsnivå.2

Til	slutt	vil	vi	legge	til	at	for Fakultet	B	og	Cs	vedkommende blir synliggjøring	av	faglig	
nedslagsfelt enda	 viktigere	 dersom (når)	 NTNU får	 et	 Fakultet A	 ved	 navn	
”Ingeniørvitenskap”.	 Dette	 er	 et	 samlebegrep	 som	 iflg.	 Wikipedias	 definisjon	 (”en	
vitenskapelig	 disiplin	 som	 tar	 for	 seg	 materialer,	 bygging,	 maskiner,	 systemer	 og	
prosesser	for	å	nå	et	spesifikt	mål”)	i prinsippet	også	omfatter	store	deler	av	Fakultet	
Bs	 og	 Cs	 virksomhet. Det	 blir	 da	 desto	 viktigere	 å	 synliggjøre	 via	 de	 andre	
fakultetsnavnene	mer	presist	hvilke	deler	av	 ingeniørvitenskapen	som	 ikke ligger	til	
Fakultet	 A,	 slik	 at	 dette	 blir	 mest	 mulig	 tydelig	 for	 eksterne	 aktører	 på	 jakt	 etter	
spisskompetanse.

																																																							
2 Det	er	også	et	poeng	her	at	ordet	”informasjonsteknologi”	i	IMEs	nåværende	navn	har	
vært	 gjenstand	 for	mange	 ukorrekte	 gjengivelser	 opp	 gjennom	 årene,	 og	 at	 vi	 derfor	
mener	det	er	hensiktsmessig	å	bytte	dette	ut	med	et	mer	distinkt	begrep	som	ikke	så	lett	
kan	forveksles	med	andre	lignende	ord.
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Postadresse Org.nr. 974 767 880 Besøksadresse Telefon Saksbehandler

7491 TRONDHEIM

E-post: Klæbuveien 72 +47 73 55 99 50 Arve Sletten

postmottak@hhit.ntnu.no Telefaks

http://www.ntnu.no +47 Tlf: +47 

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til 
enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

Notat

Til:
Gunnar Bovim, Ida Munkeby, Trond Singsaas

Fra:
Utredningsgruppen for organisering av fakultet G

Forslag til fakultetsnavn - Fakultet G

Forslag til fakultetsnavn på fakultet G

Utredningsgruppen for instituttstruktur har følgende forslag til navn på fakultet G:

Fakultet for økonomi og ledelse
Faculty of Economics and Management

Fakultetet består av følgende miljøer med tilhørende fagfelt: 

 Institutt for Samfunnsøkonomi som omfatter feltene samfunnsøkonomi og finans

 Handelshøyskolen i Trondheim som omfatter feltene økonomistyring, regnskap, finans, 
samfunnsøkonomi, strategi, markedsføring, innovasjon, organisasjon og ledelse.

 Institutt for industriell økonomi og teknologiledelse med feltene økonomi, operasjonsanalyse, finans, 
strategi, innovasjon, entreprenørskap, virksomhetsledelse og HMS

 International Business med økonomi, ledelse, markedsføring og innovasjon

 Avdeling for Teknologi, økonomi og ledelse med feltene økonomi, ledelse og logistikk

Begrunnelser for valg av navn
Begrunnelse for vårt forslag til navn er for det første at det gjenspeiler bredden i fakultetets samlede 
aktivitet. Innen undervisning viser en opptelling av våre emner at det samlet sett er noe flere ledelsesemner 
enn økonomiemner. Med ledelsesemner forstås her organisasjon, strategi, markedsføring, innovasjon og 
entreprenørskap. Oversikten viser dessuten en klar overvekt av ledelsesemner ved IØT, i Gjøvik og i Ålesund, 
mens økonomiemner er svakt i overvekt hos Handelshøyskolen og enerådende ved ISØ.

For det andre skaper oversettelsen til engelsk utfordringer til ønsket om enleddede navn. «Economics» på 
engelsk betyr samfunnsøkonomi på norsk, og er dermed betydelig snevrere enn tilsvarende økonomi på 
norsk. Tilsvarende dekker management mer enn ledelse på norsk. Til sammen anser vi at økonomi og 
ledelse/economics and management dekker bredden av fagområdene ved fakultetet.
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Et tredje argument er knyttet til ansattes felles identitet. Det er gjennomført medvirkningsprosesser ved alle 
fem miljø. Ved IØT, Gjøvik og Ålesund er det et klart flertall som føler seg mer hjemme med ledelsesbegrepet 
enn økonomi. Ved de to andre miljø er også økonomi og ledelse betegnelser man føler seg komfortable med.

Et fjerde poeng er at navnet skal signalisere ambisjonen om å videreutvikle et fagmiljø med en særpreget 
kompetanse i norsk sammenheng. Det skal for det første skille seg fra samfunnsøkonomiske fagmiljøer som 
ofte bruker begrepet ”økonomi” for å beskrive sin virksomhet – for eksempel ved Universitetet i Oslo og 
Universitetet i Bergen. For det andre skal navnet markere at fakultetet har ambisjon om å utvikle et fagmiljø 
som skiller seg fra de handelshøyskolene som i løpet av de siste årene er etablert ved mange norske 
universiteter. Begrepene ”økonomi og ledelse” – sett i sammenheng med NTNU’s overordnede profil – vil 
både vise en større bredde og en større dybde enn hva som finnes ved konkurrerende miljøer.
  

Sammenheng mellom navn på ulike nivå
En viktig presisering for fagmiljøene er at det er en sammenheng mellom navn på fakultet og navn på 
institutt. Det er sterkt ønskelig at begrepet Handelshøyskolen skal kunne videreføres som betegnelse på 
instituttnivå. 
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Notat

Til: Organisasjonsdirektør Ida Munkeby

Kopi til:

Fra: Det humanistiske fakultet

Signatur:

Nytt fakultetsnavn fra 01.01.2017

Vi viser til notat fra organisasjonsdirektøren av 15.02.2016 hvor fakultetet fikk frist til 18. mars til å 
foreslå nytt navn på fakultetet. 

Saken ble drøftet i fakultetets ledermøte hvor instituttlederne og studentrepresentanter møter i 
tillegg til dekanatet. Spørsmålet om nytt navn på fakultetet har også vært omtalt i 
mellomlederforum og informert om i LOSAM. 

Ledermøtet på fakultetet sluttet seg enstemmig til dekanens forslag: 

Fakultet for humaniora

Engelsk navn: Faculty of Humanities.
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Notat 

Til: 
Trond Singsaas 

 

Kopi til: 
 

 

Fra: 
Fakultet for samfunnsvitenskap og teknologiledelse 

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen fysisk signatur 

 

Forslag til nye fakultetsnavn fra SVT-fakultetet 
 

Innledning 

Vi viser til organisasjonsdirektørens invitasjon til å foreslå navn på fakultetene. Grunnet kort frist 

har det ikke vært tid til en grundig prosess om nytt fakultetsnavn på instituttnivå, men SVT-

fakultetet har drøftet spørsmålet med instituttlederne på en utenbys instituttledersamling 16. – 17. 

mars. På denne samlingen deltok også dekanene for FLT og FHS og andre gjester fra de to 

fakultetene. 

 

Navn på Fakultet F 
Rektor ønsker fortrinnsvis betegnelse på fakulteter som med ett navn viser fakultetets faglige 

overbygning, men unntak for Fakultet F siden dette er en heterogen enhet som favner bredt faglig. 

Etter å ha drøftet navnespørsmålet med instituttlederne vil dekanen foreslå overfor NTNUs styre at 

Fakultet F får navnet Fakultet for samfunns- og utdanningsvitenskap slik arbeidstittelen har vært. 

Dette forslaget har støtte fra et klart flertall blant instituttlederne, men er ikke omforent.  

 

Psykologisk institutt har ønsket at psykologi skal inn i navnet fordi instituttet har fagområder som 

biologisk, kognitiv og klinisk psykologi og som man mener ikke dekkes av dekanens forslag til 

navn. Det er argumentert med at to av hovedområdene i det nye fakultetet er nevnt og at det da er 

naturlig å nevne psykologi som det tredje. Det vises også til at instituttet har vokst seg stort, har god 

rekruttering av studenter og at faget derfor bør synliggjøres i fakultetsnavnet.  

 

Fra PLU har det vært uttrykt ønske om å få med lærerutdanning i navnet. Ved å synliggjøre 

lærerutdanning i fakultetsnavnet mener man det blir tydelig at lærerutdanningen er en prioritert 

utdanning ved NTNU, både internt og utad. Det er argumentert med at dette også vil kunne bidra 

positivt i utviklingen av en felles identitet knyttet til lærerutdanning. 
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Dekanen har forståelse for argumentene både fra psykologene og lærerutdanningsmiljøet fordi det 

har betydning for identitet og synliggjøring. Det er imidlertid flere fag som ikke eksplisitt nevnes av 

navnet, f. eks. sosialfagene og disiplinfagene. Det er vanskelig å gi rom for alle i fakultetsnavnet. For 

studentrekrutteringen er fakultetsnavnet neppe særlig viktig fordi studentene primært identifiserer 

seg med studieprogram og instituttnavnet.  

 

 

Navn på Fakultet G 

I forbindelse med opprettelse av et spisset fakultet bestående av økonomimiljøene ved NTNU, 

Gjøvik og Ålesund har det fra fagmiljøene kommet forslag på navn på det nye fakultetet og ett av 

forslagene er Fakultet for økonomi og ledelse. SVT fakultetet vil sterkt motsette seg dette 

navneforslaget av flere årsaker.   

 

For det første er organisasjons- og ledelsesfag et tverrfaglig fagfelt med forankring i de 

samfunnsfaglige disiplinene. Det å ha ledelse med i navnet på det nye fakultetet, signaliserer 

monopol på et fagområde som også er viktig for det nye SUV-fakultetet (og andre fakulteter for den 

del – IVT, DMF/Helse). Det å IKKE ha ledelse i det nye navnet er en anerkjennelse av at ledelsesfag 

er fordelt mellom flere fakulteter. 

  

For det andre er Master i organisasjon og ledelse NTNUs største erfaringsbaserte masterprogram, og 

et samarbeid mellom (gamle) IVT og SVT, med SVT som vertsfakultet. Fire institutt ved dagens 

SVT bidrar inn i programmet (ISS, IPL, PSY, IØT) og to institutter på IVT (IPK, BAT). Selv med 

IØT ut i et nytt økonomisk fakultet, er dermed antall samfunnsfaglige miljø som er involvert i 

flertall. Fordelingen mellom gamle SVT og IVT har vært hhv. 2/3 og 1/3 (med tanke på 

studiepoengproduksjon). Hvis vi ser på fordelingen mellom instituttene på gamle SVT, har 

instituttene i det nye SUV-fakultetet betydelig større andel av programmets totale 

studiepoengproduksjon enn IØT. Tall fra 2012-2015 viser at IØT har bidratt med 21-25 %, mens 

ISS/IPL/PSY har bidratt med mellom 36 og 43 % av programmets totale 

studiepoengproduksjon.  De siste tre årene har ISS alene vært en større leverandør enn IØT. (se 

vedlegg 1) 

  

For det tredje er det altså flere institutter/disiplinfag i det nye SUV-fakultetet som bedriver forskning 

og undervisning innenfor organisasjons- og ledelsesfag og miljøene bidrar med ulike perspektiver til 

fagfeltet (se vedlegg 2). Per i dag er Institutt for sosiologi og statsvitenskap tungt inne i vår 

erfaringsbaserte Master i Organisasjon og ledelse, sammen med Institutt for pedagogikk og livslang 

læring (særlig rådgivningsmiljøene) og Psykologisk institutt. Ser vi imidlertid på totalt antall emner 

ved det samfunnsvitenskapelige fakultetet som omhandler ledelse er porteføljen enda større. Totalt 

55 emner ved fakultetet i dag er knyttet opp til ledelse – alt fra Arbeid og organisasjon (Sosiologi), 

master i entreprenørskap (Geografi), organisasjonsantropologi (antropologi), organisasjonspsykologi 

(psykologi), skoleledelse (program for lærerutdanning), ledelse for PPT-tjenesten (pedagogikk), 

idrettsledelse (idrettsvitenskap ved ISS), helsefremmende ledelse (psykologi), relasjonsbasert ledelse 

(pedagogikk og livslang læring (rådgivning). 

SUV-fakultetet ser mange muligheter til å utvikle fagfeltet organisasjon og ledelse og til å knytte det 

sammen med flere mer generelle emner som er relevante for den større samfunnskonteksten ledere 

operer i, innenfor statsvitenskap (eks. politisk risiko, petroleumsforvaltning, miljøpolitikk), geografi 

(eks. globalisering/humanitarisme) og antropologi (eks.kulturforståelse). I et stadig mer globalt og 

flerkulturelt arbeidsliv mener vi det er av strategisk betydning at også disse emnene inngår i 

framtidens lederutdanning. Vi er i gang med å se på hvordan dette kan integreres inn i 
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masterprogrammet i organisasjon og ledelse, eventuelt med en omorganisering av programmet. I 

tillegg kan vi nevne at fakultetet vært dialog med samfunnsmedisin (DMF) om å kunne tilby en 

spesialisering i helseledelse inn i samme masterprogram.  

  

Oppsummert ser vi organisasjons- og ledelsesfag som et fagområde som er tverrfaglig, men med en 

klar forankring i de samfunnsfaglige disiplinene. Ledelse som fagområde er nært knyttet til 

forståelser og studier av organisasjoner og arbeidsliv, politikk og styring, kunnskap og læring, 

kommunikasjon og mellommenneskelig interaksjon – kjerneområder innenfor 

samfunnsvitenskapelige disipliner som sosiologi, statsvitenskap, psykologi og antropologi. 

Kunnskap om drivkrefter og effekter av endrings- og omstillingsprosesser i lys av forholdet mellom 

organisasjon og individ, og forholdet mellom organisasjoner og omverden krever en forståelse av 

samfunnet vi lever i, ikke minst fordi vår globale og stadig mer flerkulturelle virkelighet krever 

dette. Denne kunnskapen finner man innen samfunnsvitenskapelig fag. Størrelsen på offentlig sektor 

taler også i retning av at en ledelsesutdanning vil være et viktig fagfelt på SUV-fakultetet. Det vil 

derfor være svært uheldig om et fagmiljø oppfattes å ta monopol på fagfeltet ledelse gjennom 

fakultetsnavn.   

 

Sist men ikke minst er det fagmiljø ved ulike deler av NTNU som arbeider innen feltet, og dette gir 

svært gode muligheter for samarbeid på tvers av fakulteter. Det å knytte fagområdet til et nytt 

økonomifakultet vil være uheldig for den betydelige aktiviteten som foregår på andre deler av 

NTNU.  Dets tverrfaglige natur til tross – ser vi på lignende utdanninger ellers i Norge, og særlig 

ved andre store universitet som UiO og UiB er ledelsesutdanningen i hovedsak lagt til de 

samfunnsvitenskapelige fakultetene.   

 

 

Engelsk betegnelse på Fakultet B 
I organisasjonsdirektørens notat er den engelske oversettelsen av det tentative fakultetsnavnet 

Fakultet for naturvitenskap nevnt som «Faculty of Science». Vi synes dette blir noe upresist siden 

science kan inngå i flere fakultetsbenevnelser. Science bør knyttes til fagområde, som f.eks. «Faculty 

of Social and Educational Sciences». Ved universitetene både i Bergen og Oslo brukes navnet 

«Faculty of Mathematics and Natural Sciences».   

 

 

Vennlig hilsen 

 

Marit Reitan 

Dekan 
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Notat 

Til: Organisasjonsdirektør Ida Munkeby 

Fra: Dekan Bjørn Gustafsson, DMF 

 
Forslag til navn på de nye fakultetene ved NTNU 
 

I henhold til notat fra rektor av 15.02.2016 er de som er utpekt til å utrede den faglige og 

administrative organiseringen ved de nye enhetene bedt om å komme med synspunkter på 

forslagene til mulige fakultetsnavn som ble lagt fram for NTNUs styre den 15.02.2016. 

 

Dekanen ved Det medisinske fakultet (DMF) har følgende synspunkter på navn til det nye fakultetet 

for medisin og helsefag: 

Navn på de nye fakultetene skal både speile faglig identitet for ansatte og studenter innad i 

organisasjonen og samtidig tydeliggjøre overfor samarbeidspartnere og samfunnet enhetens faglige 

profil både i forhold til utdanning og forskningsaktivitet. 

I styresaken den 15. februar ble det lagt fram tentative navn der fakultet E benevnes Fakultet for 

helse / Faculty of Health. Dette forslaget er uheldig av flere grunner: 

Fakultet for helse oppleves diffust, med uklar vitenskapelig referanse og derav ikke faglig 

dekkende. 

Internasjonalt er Faculty of Health en upresis benevnelse som ikke nødvendigvis omfatter 

medisinsk forskning og utdanning. Ved universiteter som har medisinske- og helsefaglige 

utdanninger under samme enhet, er disse enten organisert under en School of Medicine, f.eks. ved 

School of Medicine, University of Glasgow, men mer vanlig er at universiteter benytter både 

medicine og health i fakultetsnavn for å tydeliggjøre sin profil innen både medisinsk og helsefaglig 

forskning og utdanning. F.eks. Faculty of Medicine and Health Sciences, Royal College of 

Surgeons Ireland; Faculty of Medicine and Health, Univ. of Leeds; Faculty of Medicine and Health 

Sciences, Univ. i Linköping; School of Medicine and Health Sciences, Univ. of North Dakota. 

Det vitenskapelige tyngdepunktet i det nye fakultetet vil fortsatt være dagens medisinske fakultet i 

forhold til antall vitenskapelig ansatte og forskningsaktivitet. DMF har flere sterke miljøer som 

bidrar til å profilere NTNU, også på internasjonale rankinger. Mest åpenbart er Nobelprisen for 

2014 til Moser & Moser. Et nytt fakultetsnavn uten medisin / medicine vil kunne ha negativ effekt 

for den synlighet og varemerkebygging som dette miljøet og andre fremragende miljøer over tid har 

bygget opp. 

Navnespørsmålet er diskutert mellom de fire dekanene som leder dagens fakulteter innen medisin 

og helsefag i Trondheim, Gjøvik og Ålesund. Det er videre diskutert i ledergruppen, fakultetsstyret, 

LOSAM og med studentene (bachelor, master og medisin) ved dagens DMF, med ledelsen for 

universitetssykehuset St. Olavs Hospital og Helse Midt-Norge RHF. Det er enighet om at et nytt 

fakultet bør hete Fakultet for medisin og helsevitenskap / Faculty of Medicine and Health 

Sciences. Dette gjenspeiler fakultetets faglige bredde og er i tråd med internasjonal praksis. 



Fra: Trond Singsaas[trond.singsaas@ntnu.no]
Dato: 30.03.2016 13:23:58
Til: ADM Alias Postmottak Adm
Tittel: FW: Forslag fakultetsnavn 

Registreres.
 
Trond
 

From: Anne Rossvoll 
Sent: Friday, March 18, 2016 12:55 PM
To: Trond Singsaas <trond.singsaas@ntnu.no>; Per Eivind Kjøl <per.kjol@ntnu.no>
Cc: Ingvald Strømmen <ingvald.strommen@ntnu.no>; Asbjørn Rolstadås <asbjorn.rolstadas@ntnu.no>; Stein 
Ove Erikstad <stein.ove.erikstad@ntnu.no>
Subject: Forslag fakultetsnavn 
 
 
Hei 
 
IVT –fakultetet slutter seg til navneforslaget på det nye fakultet A « Fakultet for ingeniørvitenskap» / 
«Faculty of Engineering»  . 
 
Vi tar som en forutsetning at prinsippet om enstavelsesnavn på fakultetene legges til grunn for fakultetsnavn 
på NTNU. 
Hvis det åpnes for at flere enn fakultet F får anledning til å bruke flerstavelsesnavn, ønsker vi å vurdere 
navnet på fakultetet på nytt. Da kan det være aktuelt å foreslå teknologi i fakultetsnavnet.
 
Mvh
Anne
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